МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 21 июня 2012 года
№ 201-V ДГ

О пожертвовании муниципального
движимого имущества детям-
инвалидам и инвалидам

В соответствии со статьѐй 582 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности, утверждѐнным решением
Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (в редакции от 28.05.2012
№ 193-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

1. Пожертвовать муниципальное движимое имущество для

продолжения обучения с применением дистанционных образовательных
технологий в учреждениях профессионального образования детям-инвалидам
и инвалидам, указанным в приложении 1 к решению.

2. Администрации города заключить с совершеннолетними
инвалидами или родителями (законными представителями)
несовершеннолетних детей-инвалидов договоры пожертвования
муниципального движимого имущества, указанного в приложении 2
к решению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике
Скоробогатова Э.Е.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«26» июня 2012 г.

2

Приложение 1
к решению Думы города
от 26.06.2012 № 201-V ДГ

Список детей-инвалидов, инвалидов

1. Шурубова Ирина Геннадьевна (05.10.1995 г.р.),
2. Даминов Сергей Рифович (14.04.1992 г.р.),
3. Долгов Константин Рудольфович (03.04.1994 г.р.),
4. Безугленко Виктория Григорьевна (21.09.1994 г.р.),
5. Исмаилов Хаям Гасанаг оглы (15.11.1992 г.р.).

3

Приложение 2
к решению Думы города
от 26.06.2012 № 201-V ДГ

Перечень
оборудования, передаваемого по договору пожертвования для продолжения
обучения детей-инвалидов и инвалидов в учреждениях профессионального

образования

№
п/п

Наименование оборудования Количе-
ство

Балансовая стои-
мость (рублей)

Срок
эксплуатации

 Комплект ученика 5 72 129,00
(1-го комплекта)
360 645, 00

с 01.09.2007

1. Персональный компьютер
Apple Mac mini 1&66 Core
Duo/512MB/80GB/Combo/GMA
950/AP/BT/
Клавиатура Apple
Мышь оптическая Logitech
с монитором TFT 17'' Benq
FP71G+

5 -

2. Интернет (веб)-камера Appel
iSight

5 -

3. Принтер лазерный формата А4
Epson EPL-6200L с запасным
картриджем

5 -

4. Сканер Canon LiDE 25 5 -
5. Графический планшет Wacom

Graphire 4A6
5 -

6. Сетевой фильтр удлинитель
Sven Optima, 5 евроразеток,
5 метров

5 -

7. ADSL- модем D-Link DSL-500 5 -

	Решение Думы города от 26.06.2012 № 201-V ДГ
	Приложение 1. Список детей-инвалидов, инвалидов
	Приложение 2. Перечень
оборудования, передаваемого по договору пожертвования для продолжения обучения детей-инвалидов и инвалидов в учреждениях профессионального образования